
Farní týdeník 
 

4. neděle v postní době, 10. března 2024
 

 

Bohoslužby 

10. března 2024 (4. neděle v postní době) 
Pondělí 11. 3. – Pondělí po 4. neděli postní   

Úterý 12. 3. – Úterý po 4. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 13. 3. – Středa po 4. neděli postní 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 14. 3. – Čtvrtek po 4. neděli postní 8.15 Movere 

18.00 Velvary 

Pátek 15. 3. – Pátek po 5. neděli postní 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 16. 3. – Sobota po 4. neděli postní 11.00 Vepřek 

Neděle 17. 3. – 5. neděle v postní době 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

11.00 Veltrusy 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Dnes od 18.30 společenství mládeže. Vedle ochutnávky 

palačinek budou mládežníci také připravovat pobožnost 

křížové cesty, kterou povedou v pátek po mši svaté. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V úterý od 16.30 ministrantská schůzka. 
 

• V úterý po mši svaté pravidelná výuka náboženství pro 

dospělé. Probíráme Pentateuch a knihy historické. 
 

• Ve středu si připomínáme 12. výročí zvolení papeže 

Františka. 

 
• Ve středu od 10 h připravuje komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka posezení u kávy a malování 

keramických vajec. 

• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 
 

• Ve čtvrtek od 19 h je na faře společenství Mystagogie. 

Více u manželů Žyrkových. 

 
• Ve čtvrtek od 19.30 ve Veltrusech společenství sdílení  

a modlitby. Více u Jana Nováka. 
 

• V pátek od 13.45 pravidelná výuka náboženství. 

 

• V pátek od 15.30 pravidelné PDO. Tentokrát si na něm 

budeme, vedle her, promítat fotky ze Svaté země. Fotky 

z Jeruzaléma nám pomohou se také již připravovat na 

Velikonoce.
 

• V sobotu bude možnost vyrazit na pěší postní duchovní 

pouť. Vyrážet bude v 8 h od fary v Kralupech. Půjdeme 

pěšky na Vepřek (přes Nelahozeves). Cestou bude sedm 

zastavení a zamyšlení nad sedmi kajícími žalmy. Vše pak 

zakončíme mší svatou ve Vepřeku v 11 h. 
 

• V sobotu v odpoledních hodinách vyrážíme s těmi, kteří 

se přihlásili, do Prahy na muzikál Bídníci. Pokud by byl 

zájem jet společně již z Kralup, můžeme se domluvit – 

přihlaste se u mě.
 

• Příští neděli po mši svaté v Kralupech výlet na Kokořínsko 

s posezením u ohně. Bližší informace u Jana Nováka, tel. 

776272685. 

 
• Příští neděli vyráží naši mladí na návštěvu do pražského 

centra mládeže Nazaret. Odjezd vlakem ve 14.12. 

 
• Příští neděli se v kostele v Kralupech koná od 18 h koncert 

Dvořáková komorního sboru. Na koncertu zazní Stabat 

Matek od Štěpána Pokorného. 

 

Den Čas Modlitba Místo 

Úterý 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 17.30 Křížová cesta Velvary – kostel 

Čtvrtek 19.30 Společná modlitba Veltrusy – kostel 

Pátek 7.30 Ranní modlitba a DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

č. 11 



Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Křížová cesta Kralupy nad Vltavou – kostel 

Další informace 
 

Pesachová večeře 
 

Na středu Svatého týdne (27. března) plánujeme ve škole Movere od 18 h Pesachovou večeři. Jedná se o večeři, ke 

které usedl v předvečer své smrti Ježíš se svými učedníky. Samozřejmě nejsme schopni zachovat všechny „detaily“, 

ale je to příležitost se trochu seznámit s tím, jak poslední večeře mohla rámcově vypadat. 

Tato večeře je součástí přípravy dětí na život z eucharistie, takže bych chtěl v první řadě pozvat tyto děti i s jejich 

rodinami. Ale účastnit se mohou i ostatní – jednotlivci, rodiny… Jen je třeba se dopředu (do 23. března) u mě přihlásit, 

abychom věděli, kolik bude strávníků a abychom si mohli rozdělit, kdo se o který pokrm postará (o jeho zakoupení  

a přípravu). Těším se na takto společně prožitý čas! 
 

 

Přespávání dětí o velikonočním triduu na faře 
 

Od středy 27. března do neděle do neděle 31. března mohou děti přespávat na faře a společně takto prožít velikonoční 

triduum. Na faře budeme moci hrát společně některé tematické hry, které se budou vztahovat k prožívaným dním. 

Budeme moci také připravovat na jednotlivé dny liturgie a zapojení dětí (i děvčat) do jejich slavení. Bude samozřejmě 

možné přicházet na faru třeba jen na den. Potřeboval bych ale do 23. března vědět, kdo by na faře přespával, kdo by na 

který den přicházel, apod… Proto prosím, abyste mi do zmíněného data nahlásili, jak děti na faře budou. Děkuji. 
 

Zelený čtvrtek – setkání po mši svaté v kavárně Rígrovka; setkání po velikonoční vigilii 
 

Zelený čtvrtek není jen dnem, kdy si připomínáme ustanovení eucharistie. S tímto dnem je také spojeno ustanovení 

služebného kněžství. Rád bych své kněžství tento den oslavil spolu s farníky, a to nejen při večerní mši svaté, ale pak 

také na navazujícím agapé. Máme domluvené prostory kavárny Rígrovka, kam se na Zelený čtvrtek po mši svaté 

budeme moci přesunout. Pokud by chtěl někdo pomoci s přípravou pokrmu (večeře, na principu švédských stolů), 

prosím, přihlaste se u Aleny Schneiderové. Tímto jí děkuji, že se organizace ujala. 
 

Úpravy fary – kaple, herna, učebna – aktuální informace 
 

Drazí farníci, rád bych vám poskytl další čerstvé informace. Co se týká budování farní kaple, tam jste si mohli 

informace přečíst ve Farních listech. V uplynulém týdnu byla vytvořena vitráž do kaple (děkuji Karolíně Novákové  

i všem jejím spolupracovníkům!). V současné době tedy již chybí jen vymalování čelní stěny a pořízení oltáře  

a svatostánku. Pokud ještě chcete na kapli finančně přispět, tak se na mě obraťte. Za všechny dary Pán Bůh zaplať! 

Co se týká budování herny. Omítky jsou již spraveny, tím pádem je prostor k dispozici. Na stěně již visí dva terče na 

šipky, rovněž byla pořízena herní konzole – x-box (zde bych potřeboval někoho, kdo tomu rozumí, zapojí to, nainstaluje 

a naučí mě s tím zacházet). V současné době zajišťuji ping-pongový stůl s pálkami a stolní fotbal. I zde je možné na 

pořízení těchto herních prvků finančně přispět. V případě zájmu (nabídky z vašich domácností, dostatečného 

finančního obnosu) se mohou pořídit i další hry (deskové, či jiné). 

Z tohoto hlediska je tedy klubovna již k dispozici. To znamená, že ji děti mohou začít využívat. Mohou přijít dřív na 

náboženství, zdržet se po náboženství, mohou přijít i jiný den, když mají třeba prostor mezi školou a kroužkem. Na 

faře většinou někdo je, pokud by to bylo pravidelné, tak se to může i domluvit – aby byla jistota, že bude otevřeno. 
 

Co je to bibliodrama? 
 

Je to jeden ze způsobů výkladů biblického textu, který pracuje s celým člověkem, s jeho emocemi, za použití 

kreativních technik. Cílem je prožívání textu celým svým tělem, nejen hlavou. Účastník prožívá text ve skupině, kde 

má možnost vidět a slyšet ostatní a zakouší, že poselství biblických textů není zastaralé, ale aktuálně mluví pro dnešní 

dobu. Účastník se tak dozví něco nového o biblickém textu, ale i o sobě. Nejde o divadlo, nejsou třeba žádné dramatické 

vlohy a úspěšně jej absolvují i silní introverti. 

Bibliodramatem provází Mgr. et Mgr. Radka Zemanová. Vystudovala teologii a aplikovanou etiku na KTF UK, 

bibliodramatu se věnuje již 12 let, posledních 6 let se podílí na jeho vedení v rámci volitelného semináře pro studenty 

na fakultě, je též katechetkou ve farnosti Kralupy nad Vltavou, nemocniční kaplankou FN Motol a v neposlední řadě 

matkou šesti synů. 

Tel. pro případné dotazy a přihlášení se na bibliodrama (bude na faře v sobotu 23. března, 8.30 – 13 h): 602 556 771. 
 

 

 

Sbírka minulé neděle: 6540 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 



 

 

 

Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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